EDITAL 05/2022

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO CREDIEMBRAPA LTDA. - SICOOB
CNPJ/MF 02.338.666/0001-80 NIRE 53 4 0000424-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ASSOCIADOS DE

GRUPOS SECCIONAIS

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão
CrediEmbrapa Ltda. - SICOOB, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 79 do Estatuto
Social, convoca seus associados (pessoas naturais), dos Grupos Seccionais AC - Embrapa
Acre, BA - Embrapa Mandioca e Fruticultura, BR – Associados digitais (3 representantes),
BR - MMA e Órgãos Vinculados, CE - Embrapa Caprinos e Ovinos, DF - Embrapa Cerrados,
DF - Embrapa Hortaliças, DF - Embrapa Rec. Gen. e Biotecnologia, DF - PA05 - Águas Claras,
GO - Embrapa Arroz e Feijão, GO – PA04 – Alexânia, MG - Embrapa Gado de Leite, MG -
Embrapa Milho e Sorgo, MS - Embrapa Pantanal, PR - Embrapa Soja, RJ - Embrapa
Agrobiologia / Agroindústria de Alimentos / Solos, RR - Embrapa Roraima e SE - Embrapa
Tabuleiros Costeiros, que nesta data somam 3.096 (três mil e noventa e seis), em condições
de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária de Grupos Seccionais a ser
realizada no período de 0h (zero hora) do dia 05 de dezembro até as 24h do dia 09 de
dezembro de 2022, em convocação única, com a participação de, no mínimo, 10 (dez)
associados, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Eleição do delegado efetivo e de seu suplente.

Observações:
A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma DIGITAL por meio do aplicativo Sicoob
Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais App Store e Google Play, acessível a todos
os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas
detalhadamente no sítio https://www.sicoobcrediembrapa.com.br.

Brasília-DF, 27 de outubro de 2022.

Carlos H. S. Ayres
Presidente do Conselho de Administração